
1 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/298 hranice Královéhradeckého kraje - křiž s I/11, 4. etapa“ 

 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený: Mgr. Martin Červíček, hejtman 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/298 hranice Královéhradeckého kraje - křiž s I/11, 4. etapa“. 

Jedná se o modernizaci silnice II. třídy v úseku od hranice Královéhradeckého kraje po křižovatku se silnicí I. 

třídy I/11. Úprava řešeného úseku končí cca 77 m před hranicí křižovatky. Modernizace extravilánu za obcí 

Krňovice (PD3) spočívá ve vyfrézování stávajícího krytu, odstranění podkladních vrstev komunikace. Řešený 

úsek začíná za mostním objektem ev. č. 298-009 a končí 77 m před křižovatkou s komunikací I/11. Celý úsek 

je veden extravilánem a jeho délka je 455,45 m, dle liniového staničení se zájmový úsek nachází cca v km 18,739 

– 19,194. Stávající vozovka je z asfaltového betonu, pod kterým se nacházejí různorodé podkladní vrstvy (např. 

štěrkodrť žulová dlažba). Vozovka vykazuje poruchy a deformace z důvodu nedostačujících tlouštěk 

konstrukčních vrstev vozovky s ohledem na vytíženost komunikace nákladní automobilovou dopravou a 

nejednotnými vlastnostmi podkladních vrstev. Modernizace komunikace bude provedena technologií frézování, 

odstraněním všech podkladních vrstev v celé šířce vozovky, sanováním zemní pláně v případě neúnosného 

podloží, položením nových podkladních vrstev a opětovného nabalení. Dále se na trase nachází mostní objekt 

ev. č. 298-010, který je řešen samostatnou projektovou dokumentací. Na konci řešeného úseku se nachází 

stávající inundační propust, který bude zachován a nebude do něj zasahováno. Na pravé straně komunikace (ve 

směru staničení) se nachází protipovodňová lávka pro pěší, která bude taktéž zachována beze změn. Návrh 

nepřesahuje svým umístěním stávající silniční těleso – silnici. Vozovka se navrženými úpravami nebude 

přibližovat k okolní výstavbě a tím zvyšovat hlukovou zátěž z dopravy. V rámci modernizace komunikace dojde 

i k provedení nového vodorovného a svislého dopravního značení. Investorem byla provedena prohlídka 

pozemků a dané lokality, která potvrdila možnost provést navrhovanou stavbu. 

Stavba není kulturní památkou, nenachází se v památkové rezervaci ani památkové zóně. Stavba se nachází v 

územním systému ekologické stability, zvláště chráněném území. 

Stavba se nenachází v ochranném pásmu dráhy.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Výše nabídkové ceny (v Kč) 

Cena celkem bez DPH (Kč) Cena celkem s DPH (Kč) 

6 726 000,00 8 138 460,00 

 

  



2 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 

dodavatele 

IČO/RČ/datu

m narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 

140 00 Praha 4 

452 74 924 akciová společnost 

2 
Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - 

Karlín  

262 71 303 akciová společnost 

3 
Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8  
242 04 005 akciová společnost 

4 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice  
252 53 361 akciová společnost 

5 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 

závod Dopravní stavby VÝCHOD 

Sídlo: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov  

480 35 599 
společnost s ručením 

omezeným 

6 

Společnost Krňovice 

Vedoucí společník: SOVIS CZ, a.s. 

Společník: Konstrukce a dopravní stavby 

s.r.o. 

Sídlo: V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec 

Králové - Třebeš 

275 32 208 

(Vedoucí 

společník) 

akciová společnost 

(Vedoucí společník) 

7 
PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - 

Strašnice  

430 05 560 akciová společnost 

8 
M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice – Bílé 

Předměstí  

421 96 868 akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 

Dodavatel, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 

nabídek, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné 

zakázky bez DPH. 

 

 

 

 

 

 



3 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 

Sídlo: Vysokov 181, 549 12 Vysokov 

IČO: 274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

NADVIRNA s.r.o. 

Sídlo: Těchlovice 40, 503 27 Lhota pod Libčany 

IČO: 051 64 141 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

GEFOS a.s. 

Sídlo: Kundratka 17, 180 82 Praha 8 

IČO: 256 84 213 

Právní forma: akciová společnost 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

 

Netýká se 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 

Netýká se 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 

Netýká se 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 

 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

  



4 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

 

Netýká se 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 17. 6. 2021 

 

                

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnost ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2021-06-17T10:27:51+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




